
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 

 
N. 508 -2009 Reg.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 508 

Data: 18.06.2009  

SETTORE: POLITICHE DI FINANZA E FISCALITÀ LOCALE, 
BILANCIO E PATRIMONIO 

SERVIZIO: TRIBUTI E CATASTO 

I.D.n. 3962038 del 18.06.2009 

OGGETTO:  APPROVAZIONE LISTA DI CARICO DELLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI 
SOLIDI URBANI PER L’ANNO 2009 RELATIVA AGLI ESONERATI DEI SERVIZI 
SOCIALI 



 2 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

Visto il D. Lgs. n. 507/1993 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 26.03.2007 ed in 
particolare l’art. 10, “Esenzioni ed agevolazioni”; 
 
Presto atto dell’attestazione effettuata dal Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia 
relativa ai soggetti esonerati dalla TARSU per l’anno 2009 (ID n. 3536367 del 23.12.2008) che 
origina una lista di carico così composta: 
 

LISTA DI CARICO ESONERATI SERVIZI SOCIALI 
Anno 2009 
Tassa smaltimento rifiuti 17.758,14 € 
Addizionali ex ECA 1.776,10 € 
Tributo Provinciale  888,05 € 
TOTALE LISTA 20.422,29 € 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2009 e Pluriennale 2009 – 2011; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2009; 
 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di approvare la lista di carico concernente la tassa smaltimento rifiuti solidi urbani relativa agli 
esonerati dei servizi sociali per l’annualità 2009, risultanti dai riepiloghi agli atti del Servizio 
Tributi e Catasto, ammontante a complessivi 20.422,29 €; 

 
2. Di accertare il seguente importo: 

���� 19.534,24 € relativi alla tassa smaltimento rifiuti ed addizionali ex E.C.A. anno 2009 alla 
risorsa 1.02.0100, capitolo n. 100, denominato “Tassa ritiro e smaltimento rifiuti solidi 
urbani” del Bilancio di previsione per l’anno 2009; 

 
3. Di impegnare la somma di 19.534,24 € all’intervento 1.01.04.05 capitolo 839, denominato 

“Agevolazione Tarsu soggetti privati” del bilancio di previsione 2009; 
 
4. Di effettuare giroconto contabile con emissione di mandato di pagamento e reversale per 

l’importo di cui al punto 3). 
 

 Il direttore di servizio 
Enrico Pecoroni 

 


